You asked:
1. As of each of the following months, the total number of qualified children's social workers (FTE and headcount) working for the council (including agency workers, excluding unfilled vacancies):

·         March/April 2010

·         March/April 2011

·         March/April 2012

·         March/April 2013

·         March/April 2014

·         March/April 2015

·         March/April 2016
Answer: Please see information in the attached spreadsheet for March of each above year. The figures do not include agency workers  
 

2. As of each of the following months, the total number of qualified children's social workers (FTE and headcount) working for the council who were agency social workers:

·         March/April 2010

·         March/April 2011

·         March/April 2012

·         March/April 2013

·         March/April 2014

·         March/April 2015

·         March/April 2016
The figures in the attached spreadsheet are for agency workers for March of years 2014 to 2016.  We cannot go back before this as the data is no longer held in this way.  Therefore this letter acts as a refusal notice under section 17.1 of the Freedom of Information Act 2000 because, in accordance with section 1.1 of the Act, this information is not held by the Council.

 

3. For each of the following financial years, the total expenditure by the council on agency children's social workers:

·         2009/10

·         2010/11

·         2011/12

·         2012/13

·         2013/14

·         2014/15

·         2015/16

Please see the attached spreadsheet for agency spend for the years 2013/14 to 2015/16.  Prior to this, data is no longer held in this way. 
 

4. During each of the following financial years, the number of Looked After Children the council had placed with in-house foster carers:

·         2010/11

·         2011/12

·         2012/13

·         2013/14

·         2014/15

·         2015/16
Please see the attached spreadsheet
 

5. During each of the following financial years, the number of Looked After Children the council had placed with agency foster carers:

·         2010/11

·         2011/12

·         2012/13

·         2013/14

·         2014/15

·         2015/16

As above

 

6. How many Looked After Children were placed with the same in-house foster carer for the whole of 2015/16, and what was the combined cost to the council of these placements?

There were 213 placements
In order to ascertain the costs for each placement we would need to go into the record of each child, as the allowance would differ according to their age, the accreditation level of the carer and any other additional costs given to the carer for that child.  At approximately 12 minutes per child, for 213 placements it would take over 42 hours.

Section 12 of the Act makes provision for public authorities to refuse requests for information where the cost of dealing with them would exceed the appropriate limit, which for local government is set at £450. This represents the estimated cost of one person spending more than 18 hours in determining whether the department holds the information, locating, retrieving and extracting the information.

This is therefore a Refusal Notice under section 17.1 of the Freedom of Information Act, because under the provisions of section 12.1 of the Act, the Council estimates that to comply with your request in its current form will exceed the appropriate limit.

7. How many Looked After Children were placed with the same agency foster carer for the whole of 2015/16, and what was the combined cost to the council of these placements?

Please see attached spreadsheet
 

For questions 6 and 7, "placed" means children whose placement lasted for the whole of the year, rather than new placements occurring midway through the year.

 

8. What was the council's standard rate/framework for in-house foster carer fees in 2015/16?

Please see attached document - Fostering Payments 2015
 

9. Please list the foster carer agencies the council sourced foster carers from in 2015/16, and (if available) the fees rate they charged to the council.

Ideal Fostering

Jay Fostering 

Compass

Ideal Fostering

By The Bridge

NFA 

FCA

Capstone Foster Care

TACT

Sunbeam

Fostering Solutions

Parallel Parenting

Acorn Fostering

Regional Foster placements

Costs are between: £650 - £950

You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request please write to: 

Information Governance and Risk 
Leicester City Council

Legal Services
4th Floor, Rutland Wing

City Hall

115 Charles Street

Leicester
LE1 1FZ

e-mail: info.requests@leicester.gov.uk
